



Szanowny Pan
Jarosław Mokry
Radny Rady Miejskiej w Bieruniu

Dotyczy: interpelacji z dnia 19 stycznia 2019 r. w sprawie oświetlenia ulicznego.

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że procedury dotyczące reakcji na awarie, które polegają na braku zasilania ciągów oświetlenia ulicznego, są wpisane w umowy dotyczące świadczenia usługi oświetleniowej (dotyczy sieci oświetlenia ulicznego należącego do TAURON Dystrybucja S.A.) oraz konserwacji oświetlenia ulicznego (dotyczy sieci oświetlenia ulicznego stanowiącego własność Gminy Bieruń). Należy sobie jednak zdać sprawę, że awarie zasilania ciągów oświetleniowych mogą mieć kilka przyczyn, których czas usuwania jest zależny od przyczyny wystąpienia awarii. Najprostsze awarie wywołane wyłączeniem zasilania ze względu na warunki atmosferyczne (silne wichury), eliminowane są poprzez wymianę bezpieczników w szafach oświetleniowych i w zdecydowanej większości przypadków w roku 2018 były usuwane w dniu zgłoszenia lub najpóźniej na drugi dzień. Awarie układów sterowania oświetleniem, czy układów redukcyjno-pomiarowych usuwane są do 2-3 dni od daty zgłoszenia. Wynika to z konieczności zamówienia i zakupu odpowiednich sterowników, czy koniecznością zabudowy nowego licznika.

Na sieci oświetleniowej występują również poważniejsze awarie, które nierzadko wymagają przeprowadzenia pomiarów stanu sieci kablowej na całych obwodach oświetleniowych, a następnie wykonania typowych robót budowlanych związanych z układaniem nowych odcinków sieci oraz odtwarzania nawierzchni dróg, chodników itp. Prace takie, ze względu na stopień skomplikowania oraz konieczność angażowania specjalistycznego sprzętu, czy nawet koniecznością uzyskania zgody zarządcy drogi lub gruntu, mogą czasami trwać nawet do tygodnia od momentu wystąpienia awarii. Awarie takie, ze względu na znaczne koszty ich usuwania oraz brak możliwości ich dokładnej wyceny przed rozpoczęciem robót nie są ujęte w umowach i zlecane są osobno w momencie rozpoznania przyczyny awarii. Ich usunięcie następuje najpóźniej do tygodnia od momentu wystąpienia awarii.

Odnosząc się do awarii oświetlenia ulicznego w rejonie kościoła p.w. NSPJ informuję, że w dniu 19 stycznia 2019 r. wykonano czyszczenie sieci oświetleniowej oraz odłączono naświetlacz, co w końcu przywróciło prawidłowe działanie oświetlenia. Od tego czasu nie zanotowano też awarii na tym odcinku sieci oświetleniowej. Należy odnotować, że na pozostałych ciągach oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Warszawskiej w całym roku 2018 nie odnotowano innych awarii zasilania oświetlenia ulicznego, poza wyłączeniami w czasie silnych wichur. Tych wyłączeń odnotowano kilka w przeciągu całego roku i reakcja na ich usunięcie nie przekroczyła kilkunastu godzin.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ MIASTA

KRYSTIAN GRZESIGA

Do wiadomości:

Marcin Nyga – Przewodniczący Rady Miejskiej w Bieruniu